
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение , 
муниципального образования г. Краснодар 

«Центр развития ребенка -  детский сад № 8»

ПРИКАЗ

От 01.09.2023 г. Краснодар

О создании аттестационной комиссии в МБДОУ МО г. Краснодар 
«Центр -  детский сад № 8» на 2023 -  2024 учебный год

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской 
федерации» от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ, приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка прове
дения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», в целях подтверждения соответствия педаго
гических работников занимаемым ими должностям на основе оценки их про
фессиональной деятельности и по желанию педагогических работников в целях 
установления квалификационных категорий, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить аттестационную комиссию на 2023 -  2024 учебный год для 
оценки профессиональной деятельности педагогических работников МБДОУ 
МО г.Краснодар «Центр -  детский сад № 8» в целях подтверждения соответ
ствия занимаемым ими должностям в составе:

Председатель комиссии: Чёрная Оксана Анатольевна, заместитель заве
дующего.

Заместитель председателя комиссии: Макарьева Галина Валентиновна, 
старший воспитатель;

секретарь комиссии: Гусева Лидия Игоревна, музыкальный руководитель.
Члены аттестационной комиссии:
Гущина Ирина Григорьевна, председатель первичной профсоюзной орга

низации, воспитатель высшей категории;
Редько Ирина Алексеевна, воспитатель высшей категории;
Буглак Людмила Григорьевна, педагог-психолог высшей категории.
2. Членам аттестационной комиссии руководствоваться Порядком прове

дения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», соблюдая все основные принципы данной 
процедуры.

3. Контрольна выполнением настоящего приказа возложить на старшего

О.А.Щипелева


